OFÍCIO VEREADOR N° 220/2015
São Roque, 29 de janeiro de 2015.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Divisão de Agricultura da Prefeitura da Estância Turística de São Roque, no sentido de viabilizar a realização de poda de árvores localizadas na Rua Aniseta dos Santos, Vila do Carmo, Bairro do Carmo.

Conforme pode ser visto a partir das fotografias anexas, os galhos das árvores estão invadindo o espaço da rede elétrica e as residências, o que pode vir a causar sérios transtornos à população, entre os quais o risco de acidentes.

Diante do exposto aguardamos que providências sejam tomadas em caráter de urgência, dada a gravidade da situação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Ilmo. Senhor
VLADIMIR ANDRADE

MD. Chefe de Agricultura da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2015 - 10:57:23 00561/2015